ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  18.04.2018  № 538/03

О государственной аккредитации образовательной деятельности

Государственного профессионального образовательного учреждения

«Прокопьевский аграрный колледж»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О государственной

аккредитации образовательной деятельности», на основании заключения

по результатам аккредитационной экспертизы

приказываю:

1. Признать Государственное профессиональное образовательное

учреждение «Прокопьевский аграрный колледж» прошедшим

государственную аккредитацию образовательной деятельности по

основным профессиональным образовательным программам среднего

профессионального образования по специальностям, относящимся к

следующим укрупнённым группам профессий, специальностей и

направлений подготовки:

19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии

19.02.10 Технология продукции общественного питания;

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

2

35.02.07 Механизация сельского хозяйства;

36.00.00 Ветеринария и зоотехния

36.02.01 Ветеринария;

38.00.00 Экономика и управление

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям);

43.00.00 Сервис и туризм

43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании.

2. Считать утратившими силу свидетельство о государственной

аккредитации серии 42А03 № 0000080, регистрационный № 3118 от

18.01.2016 сроком действия до 13.06.2018, приложение № 1 серии 42А03

№ 0000087, выданные Государственной службой по надзору и контролю в

сфере образования Кемеровской области.

3. Выдать свидетельство о государственной аккредитации серии

42А03 № 0000175, регистрационный № 3382 от 18.04.2018 сроком

действия до 18.04.2024, приложение № 1 серии 42А03 № 0000175.

4. Внести в реестр аккредитованных образовательных

учреждений (организаций) сведения о государственной аккредитации

образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Полымскую Валентину

Викторовну.

Начальник Кузбассобрнадзора                                     О.Б. Лысых